
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                               Tisková zpráva 

Přehlídkové jaro ve Svitavách 
 

Svitavský dýchánek 2014 

 

 
 
Svitavský dýchánek je krajská přehlídka dětského divadla, 11. - 12. dubna proběhne popáté v divadle Trám 
a ve Fabrice. Sedmnáct představení odehraje šestnáct souborů z celého Pardubického kraje. Přehlídka je 
postupující na celostátní přehlídku dětského divadla Dětskou scénu k nám do Svitav.  
 
Dětská scéna proběhne ve Svitavách ve dnech 13. - 19. června 2014. A stane se tak již počtvrté v řadě! 
Na žádné pořádné přehlídce – a není tomu jinak ani na Svitavském dýchánku - nechybí lektorský sbor, nebo-li 
porota s právem nominovat a doporučit inscenace na Dětskou scénu.  
Letos to budou ve Svitavách:  
doc. Radek Marušák - vedoucí katedry výchovné dramatiky DAMU Praha a odborný asistent na PF UK 
Praha. Zabývá se využitím metod dramatické výchovy ve vyučování. Vede semináře dramatické výchovy… 
Monika Formanová-Jelínková je absolventka dramatické výchovy na JAMU Brno. V současné době 
pracuje jako učitelka dramatické výchovy, je členkou mnoha divadelních souborů a je výraznou herečkou! 
Josef Brůček je legendární loutkář ze Sudoměřic, ale také bývalý dlouholetý ředitel kulturního domu 
v Bechyni a především vedoucí dětského, středoškolského a rodinného divadla. Je pořadatel a zakladatel 
mnoha divadelních přehlídek, režisér, autor, scénograf a také člen odborné rady Dětského divadla. 
  
 
 



 
 
PŘIHLÁŠENÉ SOUBORY: 
 
  1.  Dětský divadelní soubor ZJEV (Jevíčko) – Svět pixelů 

  2.  Málo (DŠ Svitavy) -  Druhý pokus – Haló, Jácíčku! 

  3.  Naopak (DŠ Svitavy) – Pfú-Pu-Pů.Pú 

  4.  Recitační kolektiv žáků při ZŠ v Prachovicích 

  5.  Dramatický kroužek DDM Beta (Pardubice) - Sněhurka a trpaslíci 

  6.  Dramatický kroužek DDM Beta (Pardubice) - Pyžamová párty 

  7.  Třída 2. B - (ZŠ Zámecká, Litomyšl - Abeceda 

  8.  Minidoveda (ZUŠ Dolní Újezd) - Jamie a upíři 

  9.  Dramaťáček (DDM Na Ježkovce, Heřmanův Městec)- Uplakaná muchomůrka 

10.  ZUŠ Králíky - Kachní dvorek 

11.  ZUŠ Králíky - HUSOPASKA aneb jak to bylo doopravdy 

12.  Divadlo Bez zábran (ZŠ speciální, Lanškroun) - Pan Kdybych hledá kamaráda  

13. ZŠ a MŠ Horní Bradlo - Budulínek 

14. Divadelní kroužek DDM Heřmanův Městec - Lakomá Barka 

15. DS Čistírna - (Ne)setkání 

16. Dramatický kroužek DDM Beta (Pardubice) – Dívčí válka 

Na Dýchánku se tedy představí dva soubory naší Dramatické školičky. Přejme jim – a samozřejmě nejen jim 
– ať se jim hezky hraje a ať se všechna představení na pátém Svitavském dýchánku vydaří. 
Dětské divadlo je divadlo hrané dětmi od narození do 15 let. A věřte mi, je to velká radost, jít se podívat na 
dětské divadlo! 
Hezké jaro s dětským divadlem.                                                                                                          

 

34. Národní soutěž a výstava amatérské 

fotografie Svitavy 2014 
(Zápis z jednání poroty) 

Porota pracovala ve složení: 
 
předseda:  doc. MgA. Josef Ptáček 
členové:    PhDr. Věra Matějů 
                 PhDr. Zuzana Školudová 
                 MVDr. Rudolf Němeček  
                 Mgr. Petr Vilgus 
        Mgr. Jaroslav Šimon 
        PaedDr. Milan Báča 
        Jan Schmolling 
 
Tajemníci poroty:  Milan Sedláček, Dagmar Schulzová 
 
Porota hodnotila:  
 
Celkem zaslaných: 1 158  snímků  od  168 autorů a 15 kolektivů  
 
Vyhlášení výsledků a vernisáž výstavy proběhne 10. května 2014 v Ottendorferově domě, výstava 
v Městském muzeu a galerii do 8. června 2014.                                                                 Petr Mohr 



 

FAPS Svitavy 2014 

Fabrika Svitavy, 16. – 17. května 2014 

Pořadatelé festivalu: SKS Svitavy, PS DALIBOR Svitavy, PS IUVENTUS Svitavy 
Umělecké ředitelky festivalu: Miroslava Ducháčková, Věra Burešová  

 

 

Připravované koncerty: 
Zahajovací koncert 
Koncert zahraničních sborů 
Slavnostní koncert – skladba Carla Orffa CARMINA BURANA bude realizována spojenými 
pěveckými sbory pod vedením dirigenta Martina Franze 

Pěvecké sbory: 
Cantilo Jevíčko, sbormistr Luděk Klimeš 
Comenius Lešno, Polsko, sbormistryně Alina Pietrzak 
česko-německý sbor YoungVentus, sbormistři Věra Burešová a Ralf Schubert 
Dalibor Svitavy, sbormistryně Miroslava Ducháčková 
Gaudium Gymnázia ve Svitavách, sbormistryně Věra Burešová 
Iuventus Svitavy, sbormistryně Věra Burešová 
Smíšený sbor Kantiléna Brno, sbormistr Martin Franze 
Smíšený sbor Kantila Křtiny , sbormistr Lukáš Sotolář 
Smíšený sbor Virtuosi di Mikulov, sbormistr Martin Franze 

                                                                                                                     

 

 

Miroslava Ducháčková 


